

# VFF:s Fotbollsutvecklare

Så funkar det...



# Sammanfattning

## Vad?

Fotbollsutvecklare (FU) fungerar som kansliets förlängda arm ut till våra föreningar. Vi tror på att utbildning och utveckling ska ske lokalt på hemmaplan i föreningens klubbstuga för att få så stor verkningsgrad som möjligt och nå så många spelare och ledare som möjligt.

## Hur?

Alla föreningar inom Västergötlands FF kan ta hjälp av en FU för att arrangera verksamhet som går i linje med deras uppdrag. En FU kommer ut på en första informationsträff som är kostnadsfri där FU informerar om verksamhetsområden, ekonomi osv. Därefter tar föreningen ett beslut om vilka aktiviteter man vill använda FU till.

## När?

FU finns tillgängliga året om.



# Exempel på verksamhet



Information/upplysning om vad förbund och RF-SISU kan erbjuda (tips på verksamhetsplaner i olika åldrar)

Bilda ledare och tränare i SvFF:s tränarutbildning eller passade fortbildningar för er förening

Upprätta bollplank i olika utbildnings- utvecklings- eller verksamhetsfrågor

Inspirera föreningens tränare, ledare och spelare genom inspirationsträningar

Genomföra aktiviteter i samverkan mellan närliggande föreningar

Genomföra föräldrautbildning



# Hur- Steg för steg



# VFF vill verka för en spelarutbildning...

Som finner stöd i den **evidens, forskning** och kunskap som finns idag

Som tar hänsyn till **Barnkonventionen** och RF:s direktiv

Som sänder rätt **signaler** till verksamheten i föreningarna

Som stimulerar till att vi får fler att spela fotboll längre

Som har hög verkningsgrad dvs, att vi får ut **mest/bäst verksamhet** för investerade medel

Som **överensstämmer** med SvFF Nationella spelformer, SvFF Tränarutbildning samt Fotbollens spela lek och lär

# Ekonomi

- Ett första besök av en Fotbollsutvecklare är gratis och betalas av VFF.
- Tillfällena därefter får föreningen söka pengar via IdrottOnline för FU:s arvode och resa. Varje förening kan per år söka för 6 träffar på vår och 6 träffar på höstsäsongen.
- Vi uppmuntrar att föreningar samarbetar, ju fler föreningar i samarbete ju fler möjligheter till att söka pengar för FU.
- Viktigt att all verksamhet med FU är förankrat i föreningens styrelse.
- Om föreningen har en uppbyggd resurs hos RF-SISU kan även FU finansieras på detta sätt. Här gäller dock att man får ta kontakt med sin Idrottskonsulent i god tid innan för att stämma av.



## Arvodering uppdrag för FU

Heldag (5-8 timmar) 2000 kr + resa

Kväll/Halvdag (2-4 timmar) 1200 kr + resa





## Basuppdrag Utbildare på tränarutbildningar



**Utbildare på tränarutbildningar**  
(centrala, lokala och föreningsinterna kurser)



## Basuppdrag Informera om spelformer



**Utbilda och informera om olika spelformer**  
(centralt, lokalt eller hos föreningar)

En förening kan anlita en Fotbollsutvecklare för att komma ut och utbilda kring de nationella spelformerna. VFF bjuder även årligen in till informationsträffar lokalt eller digitalt.





## Basuppdrag Uppsökande verksamhet



### Uppsökande verksamhet hos föreningar

VFF:s Fotbollsutvecklare bjuder in sig själva, eller med hjälp av RF-SISU, till föreningar för att berätta om VFF:s verksamhet.



## Basuppdrag Uppsökande verksamhet "Sammandrag/cuper"



### Uppsökande verksamhet på sammandrag, cuper eller turneringar

VFF:s Fotbollsutvecklare besöker cuper eller turneringar. Pratar med ledare, föräldrar och spelare. Kan också hålla i olika aktiviteter som tex. föräldrautbildning i samband med arrangemanget.







## Basuppdrag Uppsökande verksamhet "Inspirationsdagar"



### Inspirationsdagar

VFF:s Fotbollsutvecklare bjuder in till lokala inspirationsdagar i ett visst geografiskt område. Innehållet kan variera men utgår alltid utifrån SvFF:s Spelarutbildningsplan och Fotbollens Spela, Lek och Lär.



## Basuppdrag Inspirationsträningar



### Inspirationsträningar

Fotbollsutvecklaren tar över en träning där de ordinarie ledarna assisterar. En fortbildning för spelare och ledare på samma gång. Detta leder ofta till att ledare vill börja utbilda sig.





## Basuppdrag Tematräningar

### Tematräningar

När ett samarbete med en Fotbollsutvecklare utvecklas så kan föreningen beställa olika uppdragsutbildningar efter sitt behov, tex Tematräningar i olika inriktningar.



## Basuppdrag Mentorskap

### Mentorskap

När ett samarbete med en Fotbollsutvecklare utvecklas så kan föreningen beställa olika uppdragsutbildningar efter sitt behov, tex mentorskap. Här vill ledare sköta träningen själv, men ha en Fotbollsutvecklare som mentor.





## Basuppdrag Målvaktsspel



### Målvaktsspel

Målvaktsspelet kan för många ledare och föreningar vara svårt att stimulera. Här kan en Fotbollsutvecklare hjälpa till att visa hur målvakterna ska integreras i den ordinarie lagträningen.



## Basuppdrag Öppen lägerverksamhet



### Öppen spelarutbildningsverksamhet

VFF:s Fotbollsutvecklare är med på de öppna spelar- och ledarutbildningsaktiviteterna som VFF arrangerar. Alla läger är öppna för alla.





## Basuppdrag Implementering av SvFF:s spelarutbildningsplan



### SvFF:s Spelarutbildningsplan

VFF:s Fotbollsutvecklare hjälper föreningar att implementera sin egen spelarutbildningsplan.



## Basuppdrag Föräldrabildning



### Föräldrabildning

För att skapa en bra miljö för unga spelare runt träning och match så är det viktigt att föräldrar får en utbildning kring att vara en god idrottsförälder. Här kan VFF:s Fotbollsutvecklare komma till föreningen och ansvar för detta.





## Basuppdrag Utbildning av unga ledare till fotbollsskolan



### Utbildning av unga ledare till fotbollsskolor

Att arrangera en fotbollsskola på sommaren har många uppsidor. Att ge ungdomar chansen att pröva på att vara ledare är en av dem. Men det är viktigt att dom får en utbildning innan de begår sin ledardebut. Det kan en Fotbollsutvecklare hjälpa till att hålla.

VÄSTERGÖTLA  
FOTBOLLFÖRBUNDET



# Verksamhetsbeskrivning



Utbildare i Nationella Spelformer

Utbildare på tränarutbildningar

Hålla i inspirationsträningar

Hålla i tematräningar

Mentorskap

Hålla i föräldrautbildningar

Hålla i utbildningar för unga ledare inför fotbollsskolor

Utbilda i SvFF:s spelarutbildningsplan

Uppsökande verksamhet mot föreningar

Uppsökande verksamhet under cuper/turneringar

Utbildare under VFF:s spelarutbildningsaktiviteter



# Kontakt

## Kontakt VFF kansli

Mikael Lindgren

[mikael.lindgren@svenskfotboll.se](mailto:mikael.lindgren@svenskfotboll.se)

0500 40 11 10 val 5

eller 0703 15 93 02

Åsa Bogren

[asa.bogren@svenskfotboll.se](mailto:asa.bogren@svenskfotboll.se)

0500 40 11 10 val 5

eller 070 31 46 422

Kontakt Fotbollsutvecklare >>>

Kontakt Idrottskonsulenter RF-SISU >>>